
楽天銀⾏杯丸⻲ー1グランプリ
9/ 3  4  5  6  7

初⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3211 北川　　敏弘 B1 0.18 3.69 12.7 4.89 31.5 21 0.0 64 37.5 ペラはそのままで乗ったけど、行きだしたらそんな
に変わらなかったと思う。 6

2 4181 花本　　夏樹 B1 F 0.18 4.30 23.7 5.20 40.0 43 0.0 12 33.3 ペラは少しだけ叩いた。行き足はちょっと重たいけ
ど、この近辺で微調整をしてみる。 10

3 3718 伊達　　正利 B1 0.19 4.28 22.6 4.14 21.4 48 0.0 48 30.3 レースをしてみないと分からないけど、体感として
は悪くなかった。そのまま行ってみようかな。 9

4 4498 宮本　　夏樹 B1 0.18 4.55 25.6 8.83 83.3 22 0.0 66 12.9 ペラは叩いた。意外と乗れる感じがあったので、こ
れをベースに微調整をしてみる。 7

5 5407 中岡　　　駿 B2 F -- 1.39 0.0 1.36 0.0 35 0.0 43 40.0 ペラはそのまま。回りすぎていたけど下がるような
ことはなかった。ノーハンマーで行く。 8

6 3507 藤井　　　徹 B1 0.19 3.73 12.5 0.00 0.0 40 0.0 7  34.2 ペラは軽く叩いていったけど、回っていなくて重た
さがあった。 11

フォーカス
展望

自信度40%
イン奮戦する①北川に期待するが進入から流動的で波乱含み。前検好感触の④宮本が逆転候補。②花本は手堅く差してバック追走。③伊達は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 15:45
1 4110 小澤　　和也 B1 F 0.17 4.21 19.4 3.85 18.5 45 0.0 53 46.6 まだペラは叩いていないけど、軽い感じで下がって

いた。このままでは厳しいのでペラは叩く。

2 4394 永嶋　　裕一 B1 0.17 6.09 35.0 4.71 21.4 51 0.0 3  30.3 そのままで乗って下がることはなかったけど、上が
りは良くない。班では青木選手が出ていった。 7

3 5176 石倉　　拓美 B2 F 0.18 2.48 8.3 0.00 0.0 17 0.0 6  21.2 ペラはやったけど足は分からない。班の特訓でもス
タートで遅れて比較は分からなかった。

4 4163 山崎　　裕司 A2 0.18 5.56 39.6 6.39 48.4 8  0.0 8  27.2 そのままで乗った。ペラは叩かないといけない感じ
がするけど、何をすればいいか分からない。 9

5 5339 石井　　伸長 B1 F 0.18 4.71 23.8 3.81 16.6 7  0.0 2  42.8 ペラは叩いた。足は分からなかったけど、起こしも
含めて全体的に違和感があった。 10

6 4040 廣瀬　　将亨 A2 0.14 6.25 46.9 5.59 44.8 52 0.0 55 48.0 足合わせではちょっと伸びていたけど、特訓の水面
だと厳しかったのでペラは叩いていく。 8

フォーカス
展望

自信度45%
①小澤が気合のスタートを決めて1Ｍ先制。好位の②永嶋が素早く差してバック好勝負へ。④山崎のカド攻めも単級の評価。伸びまずまずの⑥廣瀬は不利枠でも軽視禁物。

予選

締切時刻 16:11
1 3699 富永　　正人 B1 0.20 4.70 30.1 0.00 0.0 1  0.0 1  51.5 出て行くとこも下がることもなく、他と変わらない

感じ。ペラをちょこちょこやっていく。 10

2 3663 木山　　和幸 B1 0.17 5.11 31.3 4.25 18.7 15 0.0 40 50.0 ペラは片面だけちょっと叩いたけど、まだ何も分か
らないし手探りの状態。 11

3 5312 川辺　　郭人 B2 0.21 2.67 4.9 1.46 0.0 38 0.0 44 34.2 ペラは叩いたけど回転が出ない。スピードがない
分、乗りやすいという感じ。 8

4 5127 沼田　　大都 B1 0.19 4.59 19.4 5.81 43.7 34 0.0 60 39.3 ペラは結構やったけど乗りづらかった。班の中では
変わらなかったと思う。

5 4377 濱本　　優一 A2 0.17 6.94 60.5 6.52 50.0 3  0.0 39 25.0 新エンジンは大嫌い。足は分からなかったけど、足
合わせでは永嶋選手にやられた。 9

6 4278 藤岡　　俊介 A1 0.12 7.13 54.8 6.93 43.9 16 0.0 50 39.3 足合わせで劣勢だったのでペラを叩いたけど、良く
はなさそう。行き足やつながりがもう少し。 12

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠を生かす①富永の逃げ切りに期待する。技量上位の⑤濱本と⑥藤岡が次位候補だが、前検の気配ひと息で過信は禁物か。②木山が手堅く差して粘り込む展開は十分。

予選

締切時刻 16:43
1 4253 西川　　真人 B1 0.18 4.08 18.9 4.73 25.0 11 0.0 59 44.8 重たさはあったけど、それ以外に違和感はなかっ

た。スタートも勘通りに行けていた。

2 4474 渡辺　　　崇 B1 F 0.17 5.19 32.4 5.71 28.5 5  0.0 22 27.5 ペラは大まかに叩いたけど良くなかった。スタート
も届いていないので、しっかり調整したい。 11

3 3554 仲口　　博崇 A1 0.17 6.34 48.7 6.18 54.5 46 0.0 27 34.3 ノーハンマーでも意外と行けそう。起こしやターン
に違和感はないし、下がることもなかった。 12

4 4832 権藤　　俊光 A2 0.16 6.88 51.5 7.17 61.1 4  0.0 10 43.7 ペラは叩いた。班では変わらなかったと思うけど、
まだ体感が合っていない。 10

5 4661 中島　　昂章 B1 0.21 4.64 28.3 6.00 36.8 37 0.0 54 40.0 もらったままで何もしていない。普通には動いてい
るし、行き足もそこまで違和感はなかった。

6 3629 浅見　　昌克 A2 0.15 5.82 39.0 0.00 0.0 56 0.0 14 25.0 何もせずに行ったら班の中ではちょっと弱かった。
新ペラは得意なので自分の形に叩いていく。 9

フォーカス
展望

自信度45%
前検の動き良かった③仲口がセンター全速戦で突破。①西川も先に回れば押し切れる足はありそう。カド位置を生かす④権藤も単級。⑥浅見は機敏に展開を捉えて浮上へ。

予選

締切時刻 17:19
1 4094 中島　　真二 B1 0.19 4.42 21.1 5.62 38.4 14 0.0 51 34.6 ペラは叩いたけど上がりが悪くなったかも。足に関

しては他と比べても大差はなかったと思う。

2 4174 赤坂　　俊輔 A1 0.15 6.27 42.5 6.61 44.4 13 0.0 5  40.6 下がることはないし、班でもそんなに変わらなかっ
たと思う。ペラと外周りの調整をしていく。 12

3 4409 坂元　　浩仁 A2 0.14 6.38 52.4 0.00 0.0 47 0.0 9  24.1 ペラは叩いたけど、ちょっと重たくて鈍い感じがあ
る。これではダメなので元に戻してやり直す。 10

4 4981 牧山　　敦也 B1 0.16 5.59 40.9 6.21 52.6 44 0.0 36 37.5 舟の向きや乗り心地は悪くなかったけど、上がりが
悪くて行き足はまだまだ。

5 4808 松尾　　　拓 A2 0.17 6.27 43.9 6.27 54.5 9  0.0 33 33.3 試運転では悪くないかなと思ったけど、特訓では普
通だった。回り足系統を求めていく。 11

6 3567 吉岡　　　誠 B1 0.19 3.84 15.9 3.78 18.7 53 0.0 20 40.7 ペラは叩いたけどスローからの行き足が悪い。乗り
心地も何か違う感じ。ペラと外周りをやる。

フォーカス
展望

自信度40%
総合力で勝る②赤坂の好位戦を軸視する。①中島はインを生かして先マイあるのみ。③坂元はセンターから自在に立ち回る。ダッシュから果敢に握る⑤松尾も首位圏内か。

予選

締切時刻 17:46
1 4154 森安　　弘雅 A2 0.18 5.12 32.7 4.97 30.8 49 0.0 30 25.0 ペラは叩いたけど、行き足から伸びなんかは良かっ

たと思う。とりあえず外周りの調整をする。 11

2 4982 中村　　将隆 B1 0.17 5.09 31.2 4.38 25.0 2  0.0 15 28.1 足は普通はあったと思うけど、まだ全体的に気にな
るのでペラを叩いていく。

3 3641 一瀬　　　明 A2 0.15 5.86 43.4 6.20 60.0 18 0.0 32 25.6 新ペラは7割くらい叩いた。上がりは気になるけ
ど、他と比べて下がるようなことはなかった。 10

4 4047 吉永　　浩則 B1 0.17 3.86 13.5 4.04 20.8 12 0.0 21 24.1 新エンジンは好きじゃない。乗れそうな感じもな
かったし、まだ調整の余地がある。

5 3211 北川　　敏弘 B1 0.18 3.69 12.7 4.89 31.5 21 0.0 64 37.5 ペラはそのままで乗ったけど、行きだしたらそんな
に変わらなかったと思う。 1

6 4448 青木　　玄太 A1 0.19 6.98 50.5 8.63 68.4 20 0.0 47 30.3 ペラは叩いた。下がることはないけど全く回ってい
ない。しっかりと回転を合わせないとダメ。 12

フォーカス
展望

自信度55%
前検一番時計の①森安がインから豪快に押し切る。センターから自在に立ち回る③一瀬が対抗格。⑥青木は最内差しから2Ｍ勝負へ。②中村は差しに絞って粘り込みたい。

かけうどん6



楽天銀⾏杯丸⻲ー1グランプリ
9/ 3  4  5  6  7

初⽇

締切時刻 18:13
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4394 永嶋　　裕一 B1 0.17 6.09 35.0 4.71 21.4 51 0.0 3  30.3 そのままで乗って下がることはなかったけど、上が
りは良くない。班では青木選手が出ていった。 2

2 4498 宮本　　夏樹 B1 0.18 4.55 25.6 8.83 83.3 22 0.0 66 12.9 ペラは叩いた。意外と乗れる感じがあったので、こ
れをベースに微調整をしてみる。 1

3 5136 濱野　　斗馬 A1 F 0.14 5.95 40.7 6.57 48.0 54 0.0 4  25.0 ペラは叩いた。乗った感じは悪くなかったし、新エ
ンジンの調整も問題ない。 12

4 4656 大崎　　　翔 B1 0.16 4.57 22.6 5.50 22.2 55 0.0 45 31.2 ペラは叩いた。特に違和感とかもなくて普通くら
い。レースをしてから調整は考える。

5 3362 間嶋　　仁志 A2 0.19 4.81 27.9 6.36 47.7 50 0.0 57 4.0 ー

6 3826 村田　　修次 A2 F 0.16 6.03 40.6 5.06 22.5 10 0.0 23 30.0 何となく叩いていったけど悪い感じはしなかった。
ペラは間違っていない気はする。 11

フォーカス
展望

自信度45%
進入から混戦ムード。カドに引く③濱野の一発に期待したがＦ持ちで過信禁物。イン死守する①永嶋の逃げ切りや内寄りさばく⑤間嶋の台頭も。⑥村田は展開を突いて浮上。

ざるうどん7

締切時刻 18:43
1 5089 前田　　　翔 A1 0.16 6.73 53.7 7.09 45.4 36 0.0 61 25.8 走り出せば普通くらいだけど、だいぶ上がりが悪く

てターンに重たさがあった。 12

2 4549 小林　　文彦 A2 F 0.20 5.30 29.0 5.79 33.3 6  0.0 13 16.1 前検はもらったままで乗ったけど、夜の時間帯だと
回り過ぎていたのでペラ調整は必要かも。

3 4740 齋藤　　達希 B1 0.20 4.44 23.3 3.89 22.2 19 0.0 41 28.5 新ペラは自分の形に叩いた。最初よりも乗り心地は
きているし、ストレートも下がっていない。

4 4040 廣瀬　　将亨 A2 0.14 6.25 46.9 5.59 44.8 52 0.0 55 48.0 足合わせではちょっと伸びていたけど、特訓の水面
だと厳しかったのでペラは叩いていく。 2

5 5312 川辺　　郭人 B2 0.21 2.67 4.9 1.46 0.0 38 0.0 44 34.2 ペラは叩いたけど回転が出ない。スピードがない
分、乗りやすいという感じ。 3

6 5407 中岡　　　駿 B2 F -- 1.39 0.0 1.36 0.0 35 0.0 43 40.0 ペラはそのまま。回りすぎていたけど下がるような
ことはなかった。ノーハンマーで行く。 1

フォーカス
展望

自信度65%
進入固定のインを生かす①前田の逃げ切りが有力。好位から一番差しに構える②小林とカドから自在にさばく④廣瀬で次位争いへ。③齋藤は攻め位置からスタートに集中。

釜揚げ8 進入固定

締切時刻 19:14
1 4163 山崎　　裕司 A2 0.18 5.56 39.6 6.39 48.4 8  0.0 8  27.2 そのままで乗った。ペラは叩かないといけない感じ

がするけど、何をすればいいか分からない。 2

2 4377 濱本　　優一 A2 0.17 6.94 60.5 6.52 50.0 3  0.0 39 25.0 新エンジンは大嫌い。足は分からなかったけど、足
合わせでは永嶋選手にやられた。 3

3 3967 鈴木　　茂高 B1 0.21 4.38 23.7 5.06 29.4 41 0.0 25 40.0 そのままだと感触が良くなかったのでペラは叩い
た。反応があったし悪くはないと思う。

4 3804 中渡　　修作 B1 0.18 3.65 13.3 4.14 22.7 39 0.0 49 32.3 まだペラは叩いていない。まあまあで足は普通だと
思う。

5 3629 浅見　　昌克 A2 0.15 5.82 39.0 0.00 0.0 56 0.0 14 25.0 何もせずに行ったら班の中ではちょっと弱かった。
新ペラは得意なので自分の形に叩いていく。 4

6 3718 伊達　　正利 B1 0.19 4.28 22.6 4.14 21.4 48 0.0 48 30.3 レースをしてみないと分からないけど、体感として
は悪くなかった。そのまま行ってみようかな。 1

フォーカス
展望

自信度60%
①山崎がコース有利にインから先行態勢。②濱本がシャープに差してバック追走一番手。仕掛け確かな⑤浅見にも一発の魅力あり。③鈴木は外マイ握って食い下がりたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:47
1 4832 権藤　　俊光 A2 0.16 6.88 51.5 7.17 61.1 4  0.0 10 43.7 ペラは叩いた。班では変わらなかったと思うけど、

まだ体感が合っていない。 4

2 4409 坂元　　浩仁 A2 0.14 6.38 52.4 0.00 0.0 47 0.0 9  24.1 ペラは叩いたけど、ちょっと重たくて鈍い感じがあ
る。これではダメなので元に戻してやり直す。 5

3 3699 富永　　正人 B1 0.20 4.70 30.1 0.00 0.0 1  0.0 1  51.5 出て行くとこも下がることもなく、他と変わらない
感じ。ペラをちょこちょこやっていく。 3

4 5339 石井　　伸長 B1 F 0.18 4.71 23.8 3.81 16.6 7  0.0 2  42.8 ペラは叩いた。足は分からなかったけど、起こしも
含めて全体的に違和感があった。 2

5 4181 花本　　夏樹 B1 F 0.18 4.30 23.7 5.20 40.0 43 0.0 12 33.3 ペラは少しだけ叩いた。行き足はちょっと重たいけ
ど、この近辺で微調整をしてみる。 1

6 3641 一瀬　　　明 A2 0.15 5.86 43.4 6.20 60.0 18 0.0 32 25.6 新ペラは7割くらい叩いた。上がりは気になるけ
ど、他と比べて下がるようなことはなかった。 6

フォーカス
展望

自信度70%
①権藤がインからスピード逃げを決める。好位から的確に差し続く②坂元が次位筆頭。⑥一瀬は機敏に展開を捉えて上位争いへ。地元ルーキー④石井がカドから気合駆け。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:16
1 4808 松尾　　　拓 A2 0.17 6.27 43.9 6.27 54.5 9  0.0 33 33.3 試運転では悪くないかなと思ったけど、特訓では普

通だった。回り足系統を求めていく。 5

2 3826 村田　　修次 A2 F 0.16 6.03 40.6 5.06 22.5 10 0.0 23 30.0 何となく叩いていったけど悪い感じはしなかった。
ペラは間違っていない気はする。 7

3 4154 森安　　弘雅 A2 0.18 5.12 32.7 4.97 30.8 49 0.0 30 25.0 ペラは叩いたけど、行き足から伸びなんかは良かっ
たと思う。とりあえず外周りの調整をする。 6

4 3663 木山　　和幸 B1 0.17 5.11 31.3 4.25 18.7 15 0.0 40 50.0 ペラは片面だけちょっと叩いたけど、まだ何も分か
らないし手探りの状態。 3

5 3507 藤井　　　徹 B1 0.19 3.73 12.5 0.00 0.0 40 0.0 7  34.2 ペラは軽く叩いていったけど、回っていなくて重た
さがあった。 1

6 4474 渡辺　　　崇 B1 F 0.17 5.19 32.4 5.71 28.5 5  0.0 22 27.5 ペラは大まかに叩いたけど良くなかった。スタート
も届いていないので、しっかり調整したい。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①松尾がインから一気に決着をつける。Ｆ持ちの②村田だが好位戦なら首位圏内。攻め位置から果敢に握る③森安にも一発の魅力あり。④木山はカドから自在に立ち回る。

予選選抜

締切時刻 20:45
1 5136 濱野　　斗馬 A1 F 0.14 5.95 40.7 6.57 48.0 54 0.0 4  25.0 ペラは叩いた。乗った感じは悪くなかったし、新エ

ンジンの調整も問題ない。 7

2 3554 仲口　　博崇 A1 0.17 6.34 48.7 6.18 54.5 46 0.0 27 34.3 ノーハンマーでも意外と行けそう。起こしやターン
に違和感はないし、下がることもなかった。 4

3 4278 藤岡　　俊介 A1 0.12 7.13 54.8 6.93 43.9 16 0.0 50 39.3 足合わせで劣勢だったのでペラを叩いたけど、良く
はなさそう。行き足やつながりがもう少し。 3

4 4448 青木　　玄太 A1 0.19 6.98 50.5 8.63 68.4 20 0.0 47 30.3 ペラは叩いた。下がることはないけど全く回ってい
ない。しっかりと回転を合わせないとダメ。 6

5 5089 前田　　　翔 A1 0.16 6.73 53.7 7.09 45.4 36 0.0 61 25.8 走り出せば普通くらいだけど、だいぶ上がりが悪く
てターンに重たさがあった。 8

6 4174 赤坂　　俊輔 A1 0.15 6.27 42.5 6.61 44.4 13 0.0 5  40.6 下がることはないし、班でもそんなに変わらなかっ
たと思う。ペラと外周りの調整をしていく。 5

フォーカス
展望

自信度65%
進入から波乱ムードだが①濱野が気合のイン速攻で混戦を断つ。②仲口が鋭い差しハンドルを入れて猛追。④青木の全速戦に一発力。⑥赤坂はスローに合流して自在駆け。

ドリーム


